
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kristýna Kořínková

Č. j.: 778 765 474

MHMP 979807/2024 Počet listů/příloh: -/4

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 965965/2024 21.5.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „informační zákon“), obdržel dne 14.5.2024, Vaši žádost o poskytnutí informace (dále

jen „žádost“).

Podle žádosti požadujete informace týkající se reklam, které povinný subjekt či podatelé podnětů

shledali závadnými z důvodu rozporu s ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci

reklamy, konkrétně kvůli porušení následujících ustanovení:

• reklama nesmí být v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí obsahovat jakoukoliv

diskriminaci z důvodu pohlaví,

• nesmí ohrožovat obecně nepřijatelným způsobem mravnost,

• snižovat lidskou důstojnost,

• obsahovat prvky pornografie a násilí.

Výše uvedené požadujete v rozmezí od 1. 1. 2021 dosud, rozdělené po jednotlivých letech.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení právní

*MHMPXPOPFMQA*
MHMPXPOPFMQA



 

2/3  

V souvislosti s výše uvedeným požadujete: 

 

1. Poskytnutí informace o počtu podnětů ohledně reklamy, kterou podatelé podnětů 

shledávají závadnou ve smyslu uvedeném výše. 

 

2. Poskytnutí informace o počtu zahájených správních řízení: 

 

- na základě vlastního šetření  

- na základě obdržených podnětů. 

 

3. Kopie rozhodnutí vzešlých ze správního řízení a obrazový materiál reklam, jež byl 

součástí materiálů a důkazních prostředků pro správní řízení, které úřad v období od 1. 1. 

2021 dosud vedl, ukončil nebo v nich zahájil řízení. 

 

4. Poskytnutí anonymizovaných kopií vyrozumění podatelům podnětů o důvodech 

nezahájení správního řízení, které úřad odeslal odmítnutým podatelům v případech, kdy 

se rozhodl řízení nezahájit a dále poskytnutí obrazového materiálu souvisejícího s danými 

případy. 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám poskytujeme tyto informace: 

 

1. Od 1.1.2021 doposud obdržel povinný subjekt 4 reklamy, které shledávali podatelé 

závadnými v souvislosti s výše uvedeným, přičemž: 

 

- v roce 2021 obdržel povinný subjekt 1 takovýto podnět, 

- v roce 2022 obdržel povinný subjekt 1 takovýto podnět, 

- v roce 2023 obdržel povinný subjekt 2 takovéto podněty, 

- v roce 2024 neobdržel povinný subjekt žádný takovýto podnět. 

 

2. V souvislosti s ustanovením § 2 odst. 3 zákona o regulaci reklamy nebylo ze strany 

povinného subjektu zahájeno na základě vlastního šetření, ani na základě obdržených 

podnětů ze strany pisatelů, žádné správní řízení. 

 

3. Viz. bod 2. 

 

4. V příloze zasíláme obrazový materiál k jednotlivým podnětům a dále anonymizované 

kopie vyrozumění pisatelům podnětu, případně usnesení o odložení podnětu, pokud 

nebylo pisatelům podnětu ze strany povinného orgánu zasláno sdělení o odložení.  



 

3/3  

 

 

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace 

poskytuje bezplatně. 

 

 

Mgr. Pavel Štefaňák  

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního  

Magistrátu hlavního města Prahy  

podepsáno elektronicky 


